
REPUBLIQUE FRANCAISE
LIBERTE, EGALITE, FRATERNITE

Syndicat Intercommunal de
Fonctionnement et d'Investissement

du Collège et des Equipements
Sportifs

 
S.I.F.I.C.E.S

Nombre de Membres 
En exercice : 8
Présents : 7
Votants : 7

Pour Contre Abstention

7 0 0

N° DCS 10/2024 

OBJET 
MISE EN PLACE DE LA PRIME

DE POUVOIR D'ACHAT
EXCEPTIONNELLE

Date de la convocation le : 
26/02/2024

Délibération transmise au 
représentant de l' Etat le 
07/03/2024
Liste des délibérations publiée sur 
le site internet du complexe sportif 
de l'Oumière le 07/03/2024
complexe-sportif-de-loumiere.com

 EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
DU

COMITÉ SYNDICAL DU S.I.F.I.C.E.S

Séance du mercredi 06 mars 2024 

L’an deux mille vingt-quatre, le six mars, à dix-neuf heures trente, les délégués
désignés par les Conseils Municipaux des communes du nord du canton de l’île
d’Oléron se sont réunis, au complexe sportif de l'Oumière à Saint-Pierre d'Oléron,
en séance publique.

Présents : M. Patrick GAZEU, Président. 
Mmes. Soraya BERRO, Barbara DESNOYER, Patricia PETIT(Arrive après le vote
de la délibération n° 02/2024), MM. Romain BERLAND, David BOSC, Sylvain
NOUET.

Absente excusée : Mme Agnès DENIEAU

Lesquels forment la majorité des membres en exercice et peuvent délibérer
valablement en exécution de l'article L.2121-17 du CGCT.

Assistaient à la séance : M. Gilles MIRAMBEAU, Principal adjoint du collège Le
Pertuis d'Antioche  - Mme Stéphanie CAYROL, directrice du complexe sportif de
l'Oumière, M. Pascal COUDRAIN - conseiller technique.

Le président ayant ouvert la séance et fait l'appel nominal, il a été procédé, en
conformité avec l'article L.2121-15 du CGCT, à l'élection d'un secrétaire pris au
sein du comité. Monsieur David BOSC est désigné pour remplir cette fonction.

N° 10/2024
MISE  EN  PLACE  DE  LA  PRIME  DE  POUVOIR  D’ACHAT
EXCEPTIONNELLE  

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu  la  loi  n°  2022-1158  du  16  août  2022  portant  mesures  d’urgence  pour  la
protection du pouvoir d’achat ;

Vu le décret n° 2023-1006 du 31 octobre 2023 portant création d’une prime de
pouvoir  d’achat  exceptionnelle  pour  certains  agents  publics  de  la  fonction
publique territoriale ;

Vu l’avis favorable du comité social territorial en date du 01 février 2024,

Considérant que le montant de cette prime est modulable en fonction du niveau
de  rémunération  des  agents  publics  dans  le  respect  des  plafonds  définis
réglementairement ;

L’autorité territoriale propose à l’assemblée délibérante, afin d’amortir le choc de
l’inflation et de soutenir le pouvoir d’achat des agents publics, d’instaurer la prime
forfaitaire de pouvoir d’achat, selon les modalités suivantes :

LES BÉNÉFICIAIRES ET CONDITIONS D’ATTRIBUTION  
La présente prime est attribuée aux agents fonctionnaires titulaires et stagiaires
ainsi  qu’aux  agents  contractuels  de  droit  public  sous  réserve  de  remplir  les
conditions cumulatives ci-dessous :

Complexe sportif de l'Oumière – 25 avenue Jean Soulat – 17310 SAINT PIERRE D'OLERON
05 46 47 27 66 – sifices@wanadoo.fr    

1

AR Prefecture

017-251701678-20240306-DCS102024-DE
Reçu le 07/03/2024

mailto:sifices@wanadoo.fr


REPUBLIQUE FRANCAISE
LIBERTE, EGALITE, FRATERNITE

- avoir été nommés ou recrutés à une date d’effet antérieure au 1er janvier
 2023,

- avoir perçu une rémunération brute inférieure ou égale à 39 000 euros au
titre de la période courant du 1er juillet 2022 au 30 juin 2023, 

- être employés et rémunérés par le SIFICES au 30 juin 2023.
-

La rémunération brute prise en compte est celle perçue au titre de la période
courant du 1er juillet 2022 au 30 juin 2023, déduction faite de la prime de garantie
individuelle de pouvoir d’achat (GIPA) et de la rémunération issue des heures
supplémentaires défiscalisées.

LA DÉTERMINATION DU MONTANT   
Les montants pouvant  être  alloués varient  en fonction  de la  rémunération de
l’agent sur la période de référence. Dans la limite du plafond prévu pour chaque
niveau de rémunération défini, il appartient à l’organe délibérant de la collectivité
de déterminer le montant de la prime :

Rémunération brute perçue au titre de la
période courant 

du 1er juillet 2022 au 30 juin 2023

Plafond maximum de la prime de
pouvoir d'achat pour un poste à

temps complet 
Inférieure ou égale à 23 700 € 800 €
Supérieure  à  23  700  €  et  inférieure  ou
égale à 27 300 €

700 €

Supérieure  à  27  300  €  et  inférieure  ou
égale à 29 160 €

600 €

Supérieure  à  29  160  €  et  inférieure  ou
égale à 30 840 €

500 €

Supérieure  à  30  840  €  et  inférieure  ou
égale à 32 280 €

400 €

Supérieure  à  32  280  €  et  inférieure  ou
égale à 33 600 €

350 €

Supérieure  à  33  600  €  et  inférieure  ou
égale à 39 000 €

300 €

Le montant de la prime, est réduit à proportion de la quotité de travail et de la
durée d'emploi sur la période courant du 1er juillet 2022 au 30 juin 2023.

Lorsque l'agent n'a pas été employé et rémunéré pendant la totalité de la période
du 1er juillet 2022 au 30 juin 2023, le montant de la rémunération brute est divisé
par le  nombre de mois rémunérés sur  cette  même période puis  multiplié  par
douze pour déterminer la rémunération brute.

Lorsque plusieurs employeurs publics ont successivement employé et rémunéré
l'agent au cours de la période du 1er juillet 2022 au 30 juin 2023, la rémunération
prise en compte est celle versée par l’employeur qui emploie et rémunère l'agent
au 30 juin 2023, corrigée si besoin pour correspondre à une année pleine.

LES CONDITIONS DE VERSEMENT  
• Cette prime est versée en un versement unique avant le 30 juin 2024.
• La prime de pouvoir d’achat exceptionnelle n’est pas reconductible.

LES CONDITIONS DE CUMUL  
Cette prime est cumulable avec toute autre prime et indemnité perçue par l'agent,
à l'exception de la prime de pouvoir d'achat exceptionnelle pour certains agents
publics  civils  de  la  fonction  publique  de  l'Etat  et  de  la  fonction  publique
hospitalière ainsi que pour les militaires.

Complexe sportif de l'Oumière – 25 avenue Jean Soulat – 17310 SAINT PIERRE D'OLERON
05 46 47 27 66 – sifices@wanadoo.fr    

2

AR Prefecture

017-251701678-20240306-DCS102024-DE
Reçu le 07/03/2024

mailto:sifices@wanadoo.fr


REPUBLIQUE FRANCAISE
LIBERTE, EGALITE, FRATERNITE

L’ATTRIBUTION INDIVIDUELLE  
L’attribution  de  la  prime exceptionnelle  à  chaque agent  fait  l’objet  d’un  arrêté
individuel  conformément  aux  modalités  d’attribution  définies  par  la  présente
délibération.

Le Comité Syndical, après en avoir délibéré, A L'UNANIMITE :

Article 1 : DECIDE 
• que la prime de pouvoir d’achat exceptionnelle sera versée aux agents

remplissant les conditions réglementaires au mois d'avril 2024, et selon
les modalités ci-dessous :

Rémunération brute perçue au titre de la
période courant

 du 1er juillet 2022 au 30 juin 2023

Montant proposé de la prime de
pouvoir d'achat pour un poste à

temps complet
Inférieure ou égale à 23 700 € 450 €
Supérieure  à  23  700  €  et  inférieure  ou
égale à 27 300 €

400 €

Supérieure  à  27  300  €  et  inférieure  ou
égale à 29 160 €

350 €

Supérieure  à  29  160  €  et  inférieure  ou
égale à 30 840 €

300 €

Supérieure  à  30  840  €  et  inférieure  ou
égale à 32 280 €

250 €

Supérieure  à  32  280  €  et  inférieure  ou
égale à 33 600 €

225 €

Supérieure à 33 600 € et inférieure ou 
égale à 39 000 €

200 €

• de prévoir les crédits correspondants au budget, avec  une enveloppe
budgétaire maximale d'un montant de 1 500 €,

• que la présente délibération entre en vigueur le 06 mars 2024.

Article 2 : La présente délibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de
pouvoir devant le Tribunal Administratif dans un délai de deux mois à compter de
sa publication et de sa récupération par le représentant de l’État.

Pour extrait certifié conforme,                                                                                   
Saint-Pierre d'Oléron, le 07 mars 2024.

Complexe sportif de l'Oumière – 25 avenue Jean Soulat – 17310 SAINT PIERRE D'OLERON
05 46 47 27 66 – sifices@wanadoo.fr    

3

AR Prefecture

017-251701678-20240306-DCS102024-DE
Reçu le 07/03/2024

mailto:sifices@wanadoo.fr

